本次会议审议通过了《关于对控股子公司民生期货有限公司实施减资暨关联交易的议案》（同意：

6票，反对：0票，弃权：0票）。

经本次会议审议， 公司董事会同意公司控股子公司民生证券股份有限公司 （以下简称 “民生证

券” ）对其控股子公司民生期货有限公司（以下简称“民生期货” ）实施单方减资，减资金额为86,715,

750元，使得民生期货注册资本减少7,500万元，即由43,600万元减至36,100万元。 减资完成后，民生

证券对民生期货的持股比例从95.87%降至95.01%，民生期货仍为公司合并财务报表范围内企业。

公司与民生期货另一股东民生控股股份有限公司（以下简称“民生控股” ）受同一实际控制人控

制，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，民生控股为公司关联法人，本次交易构成关联交易。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，公司董事卢志强、李明海、宋宏

谋、张喜芳、张博、冯鹤年、舒高勇等7人因在公司控股股东中国泛海控股集团有限公司及其关联单位任

职，成为上述交易的关联董事。董事会审议上述议案时，上述关联董事回避表决，由非关联董事孔爱国、

胡坚、余玉苗、徐信忠、陈飞翔、朱慈蕴（均系公司独立董事）等6人参与表决，非关联董事一致同意上述

议案所述事项。

公司独立董事对上述关联交易事项进行了事前认可并发表了独立意见。

具体情况详见公司同日披露的《泛海控股股份有限公司关于对控股子公司民生期货有限公司实施

减资的关联交易公告》。

特此公告。

泛海控股股份有限公司董事会

二〇二〇年三月二十四日

证券代码：

000046

证券简称：泛海控股 公告编号：

2020-042

泛海控股股份有限公司

关于对控股子公司民生期货有限公司

实施减资的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易概述

民生期货有限公司（以下简称“民生期货” ）系泛海控股股份有限公司（以下简称“公司” 、“本公

司” ）控股子公司民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券” ，公司对其持股87.645%）之控股子公

司。 目前，民生期货注册资本为43,600万元，民生证券持有其95.87%股权，公司关联法人民生控股股份

有限公司（以下简称“民生控股” ）持有其4.13%股权。

根据经营战略发展需要，为进一步优化资源配置，民生证券拟对民生期货实施单方减资，以每股

1.15621元的价格，减资86,715,750元，使得民生期货注册资本减少7,500万元，即由43,600万元减至

36,100万元。 本次减资完成前后，民生期货的股权结构如下：

股东名称

本次减资前 本次减资后

认缴出资（万元） 持股比例 认缴出资（万元） 持股比例

民生证券 41,800 95.87% 34,300 95.01%

民生控股 1,800 4.13% 1,800 4.99%

合计 43,600 100.00% 36,100 100.00%

（二）关联关系

本公司与民生控股受同一实际控制人控制，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，民生控股

为公司关联法人，本次交易构成关联交易。

（三）董事会表决情况

2020年3月20日，公司第九届董事会第四十八次临时会议审议通过了《关于对控股子公司民生期

货有限公司实施减资暨关联交易的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关

规定，公司董事卢志强、李明海、宋宏谋、张喜芳、张博、冯鹤年、舒高勇等7人因在公司控股股东中国泛

海控股集团有限公司及其关联单位任职，成为本次交易的关联董事。董事会审议该议案时，上述关联董

事回避表决，由非关联董事孔爱国、胡坚、余玉苗、徐信忠、陈飞翔、朱慈蕴（均系公司独立董事）等6人

参与表决，非关联董事一致同意本议案。

（四）其他

根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、《深圳

证券交易所主板信息披露业务备忘录2号—交易和关联交易》等有关规定，本次民生证券对民生期货

减资暨关联交易事项，不构成重大资产重组，不构成借壳，无需经有关部门批准，无需提交本公司股东

大会审议。

二、关联方基本情况

（一）公司名称：民生控股股份有限公司

（二）成立日期：1979年12月28日

（三）注册地址：青岛市崂山区株洲路151号

（四）法定代表人：余政

（五）注册资本：53,187.15万元